
Zawiadamia się mieszkańców, że IV sesja Rady Gminy Pawłowice odbędzie się  
w dniu 27 stycznia 2015 r. o godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 – 
sala narad Rady Gminy nr 2.2. 
 
Porządek obrad  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 
2. Przedstawienie porządku obrad; 
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 30.12.2014 r.; 
4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym; 
6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
7. Interpelacje radnych; 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2018; 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pawłowice na 2015 r.; 
10. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu; 
11. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej; 
12. Podjęcie uchwały  w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa;  
13. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych 

na czas oznaczony do 3 lat; 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym na okres 10 lat; 
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej 

na terenie Golasowic i Jarząbkowic; 
16. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części działki  nr 1625/77 położonej w Warszowicach 
w gminie Pawłowice; 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia  kryteriów drugiego etapu postepowania rekrutacyjnego 
do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Pawłowice  oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów; 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Pawłowice  nr X/73/95 z dnia 
21 kwietnia 1995 r.  

19. Wolne głosy i wnioski; 
20. Zakończenie obrad.  

 
 
 

 

 

 



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 oraz art. 
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.z 2013 r. poz. 885 z 
późn. zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji 
Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. W uchwale Nr III/8/2014 Rady Gminy Pawłowice z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice wraz z prognozą długu” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały;

3) „objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej” zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. .Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 1



 

Strona 1

załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Pawłowice Nr .../../2015 z dnia 27.01.2015r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
 Dochody bieżące

 z podatku od
nieruchomości

  z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  Dochody
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

3)

x
x x

x

2015 61 061 189,44 57 127 189,44 4 600 000,00 17 666 294,001 000 000,00 3 934 000,0018 144 059,00 6 214 685,4411 428 000,00 108 000,00 3 826 000,00
2016 69 400 000,00 69 200 000,00 15 800 000,00 17 600 000,001 500 000,00 200 000,0018 400 000,00 6 200 000,0022 700 000,00 200 000,00 0,00
2017 70 200 000,00 70 000 000,00 15 850 000,00 17 800 000,002 000 000,00 200 000,0018 500 000,00 6 200 000,0022 700 000,00 200 000,00 0,00
2018 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2019 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2020 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2021 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2022 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2023 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2024 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00
2025 70 700 000,00 70 500 000,00 15 900 000,00 17 900 000,002 000 000,00 200 000,0018 600 000,00 6 250 000,0022 900 000,00 200 000,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 2



 

Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

  wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

 Wydatki majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

2015 87 061 189,44 56 201 153,44 0,00 0,00 0,00 600 000,00 30 860 036,00600 000,00 0,00 0,00
2016 69 400 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 13 400 000,001 200 000,00 0,00 0,00
2017 70 200 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 14 200 000,001 200 000,00 0,00 0,00
2018 70 500 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 196 000,00 14 500 000,001 196 000,00 0,00 0,00
2019 67 900 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 1 136 000,00 11 900 000,001 136 000,00 0,00 0,00
2020 66 700 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 1 000 000,00 10 700 000,001 000 000,00 0,00 0,00
2021 66 700 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 840 000,00 10 700 000,00840 000,00 0,00 0,00
2022 66 700 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 680 000,00 10 700 000,00680 000,00 0,00 0,00
2023 65 700 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 500 000,00 9 700 000,00500 000,00 0,00 0,00
2024 65 700 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 9 700 000,00300 000,00 0,00 0,00
2025 65 700 000,00 56 000 000,00 0,00 0,00 x 100 000,00 9 700 000,00100 000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 3



 

Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

 Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x x x 5) x x

2015 30 000 000,00 0,00 0,00 30 000 000,00 26 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00-26 000 000,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00200 000,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002 800 000,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,004 000 000,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,004 000 000,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,004 000 000,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 000 000,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 000 000,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005 000 000,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 4



 

Strona 4

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6) x

2015 4 000 000,00 0,00 0,004 000 000,00 0,000,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00
2018 200 000,00 0,00 0,00200 000,00 0,000,00 0,00
2019 2 800 000,00 0,00 0,002 800 000,00 0,000,00 0,00
2020 4 000 000,00 0,00 0,004 000 000,00 0,000,00 0,00
2021 4 000 000,00 0,00 0,004 000 000,00 0,000,00 0,00
2022 4 000 000,00 0,00 0,004 000 000,00 0,000,00 0,00
2023 5 000 000,00 0,00 0,005 000 000,00 0,000,00 0,00
2024 5 000 000,00 0,00 0,005 000 000,00 0,000,00 0,00
2025 5 000 000,00 0,00 0,005 000 000,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty
wykupu obligacji przychodowych.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 5



 

Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki     a
wydatkami
bieżącymi,

pomniejszonymi
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

30 000 000,00 0,002015 926 036,00 926 036,00
30 000 000,00 0,002016 13 200 000,00 13 200 000,00
30 000 000,00 0,002017 14 000 000,00 14 000 000,00
29 800 000,00 0,002018 14 500 000,00 14 500 000,00
27 000 000,00 0,002019 14 500 000,00 14 500 000,00
23 000 000,00 0,002020 14 500 000,00 14 500 000,00
19 000 000,00 0,002021 14 500 000,00 14 500 000,00
15 000 000,00 0,002022 14 500 000,00 14 500 000,00
10 000 000,00 0,002023 14 500 000,00 14 500 000,00

5 000 000,00 0,002024 14 500 000,00 14 500 000,00
0,00 0,002025 14 500 000,00 14 500 000,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 6



 

Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych
wyłączeń,

obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x
x

x

x

x

x

9)

x
x x

2015 1,69% 16,75% 8,84%7,53% 7,53% 159 075,00 7,79% TAK TAK
2016 19,31% 11,99% 4,08%1,73% 1,73% 0,00 1,73% TAK TAK
2017 20,23% 14,91% 7,00%1,71% 1,71% 0,00 1,71% TAK TAK
2018 20,79% 13,74% 13,74%1,97% 1,97% 0,00 1,97% TAK TAK
2019 20,79% 20,11% 20,11%5,57% 5,57% 0,00 5,57% TAK TAK
2020 20,79% 20,60% 20,60%7,07% 7,07% 0,00 7,07% TAK TAK
2021 20,79% 20,79% 20,79%6,85% 6,85% 0,00 6,85% TAK TAK
2022 20,79% 20,79% 20,79%6,62% 6,62% 0,00 6,62% TAK TAK
2023 20,79% 20,79% 20,79%7,78% 7,78% 0,00 7,78% TAK TAK
2024 20,79% 20,79% 20,79%7,50% 7,50% 0,00 7,50% TAK TAK
2025 20,79% 20,79% 20,79%7,21% 7,21% 0,00 7,21% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 7



 

Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

z tego:
w tym na:

10)

11)

12) 13)

2015 0,00 6 701 000,00 32 082 890,85 29 876 036,000,00 29 606 036,0028 412 568,00 2 206 854,85 1 254 000,00 0,00
2016 0,00 6 700 000,00 12 810 000,00 11 310 000,000,00 11 310 000,0028 400 000,00 1 500 000,00 2 090 000,00 0,00
2017 0,00 6 700 000,00 14 685 000,00 14 185 000,000,00 14 185 000,0028 400 000,00 500 000,00 15 000,00 0,00
2018 200 000,00 6 700 000,00 7 300 000,00 7 300 000,000,00 7 300 000,0028 400 000,00 0,00 7 200 000,00 0,00
2019 2 800 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 11 900 000,00 0,00
2020 4 000 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 10 700 000,00 0,00
2021 4 000 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 10 700 000,00 0,00
2022 4 000 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 10 700 000,00 0,00
2023 5 000 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 9 700 000,00 0,00
2024 5 000 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 9 700 000,00 0,00
2025 5 000 000,00 6 700 000,00 0,00 0,000,00 0,0028 400 000,00 0,00 9 700 000,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 8



 

Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

 Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2015 168 526,44 168 526,44 3 826 000,00 3 826 000,00168 526,44 3 826 000,00 174 854,85 168 526,44 174 854,85
2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 9



 

Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez

względu na stopień
finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2015 61 036,00 61 036,000,00 67 364,41 67 364,41 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub
zadania.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 10



 

Strona 10

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

 Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz.U. Nr

112, poz. 654, z
późn. zm.)

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 11



 

Strona 11

Wyszczególnienie

 Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

 Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

  związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

  wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

x

x

x

x

x

x x

2015 4 000 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  Automatyczne wyliczenia danych na
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć
wieloletnich.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 12



 

Strona 1

załącznik nr 2 do Uchwały  Nr.../.../2015Rady Gminy Pawłowice z dnia
27.01.2015r.

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 83 298 862,27 32 082 890,85 12 810 000,00 14 685 000,00 7 300 000,00 66 877 890,85

- wydatki bieżące1.a 6 909 109,27 2 206 854,85 1 500 000,00 500 000,00 0,00 4 206 854,85

- wydatki majątkowe1.b 76 389 753,00 29 876 036,00 11 310 000,00 14 185 000,00 7 300 000,00 62 671 036,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 594 862,27 235 890,85 0,00 0,00 0,00 235 890,85

- wydatki bieżące1.1.1 472 109,27 174 854,85 0,00 0,00 0,00 174 854,85

Impuls - aktywizacja społeczno
zawodowa osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym w Gminie
Pawłowice

1.1.1.1 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2014 2015 183 999,46 50 202,44 0,00 0,00 0,00 50 202,44

Wiem, że warto się uczyć -POKL -
wyrównanie szans edukacyjnych ,
podniesienie jakości procesu
kształcenia,wyrównanie umiejetności
językowych z języka angielskiego

1.1.1.2 Gminny Zespół
Oświaty 2014 2015 288 109,81 124 652,41 0,00 0,00 0,00 124 652,41

- wydatki majątkowe1.1.2 122 753,00 61 036,00 0,00 0,00 0,00 61 036,00

Wsparcie obsługi i bezpieczeństwa
pasażerów MZK Jastrzebie
innowacyjnymi systemami
informatycznymi - zwiększenie
atrakcyjności usług transportu
zbiorowego

1.1.2.1 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 122 753,00 61 036,00 0,00 0,00 0,00 61 036,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 13



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit

zobowiązań

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 82 704 000,00 31 847 000,00 12 810 000,00 14 685 000,00 7 300 000,00 66 642 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 6 437 000,00 2 032 000,00 1 500 000,00 500 000,00 0,00 4 032 000,00

Miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego1.3.1.1 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 737 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00

Wypłata odszkodowań dla osób
fizycznych z tytułu zawartych ugód w
związku ze zmianą planu
zagospodarowania przestrzennego -
wykonywanie zadań gminy

1.3.1.2 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2017 5 700 000,00 1 933 000,00 1 500 000,00 500 000,00 0,00 3 933 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 76 267 000,00 29 815 000,00 11 310 000,00 14 185 000,00 7 300 000,00 62 610 000,00

Budowa Centrum Kultury - zwiększenie
dostepności do usług kulturalnych1.3.2.1 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 19 300 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 600 000,00

Budowa ciagu pieszo-rowerowgo przy
ul.Zjednoczenia  na odcinku od ronda do
wiaduktu w Pawłowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.2 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2018 1 335 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Budowa ciągu pieszo-rowerowego w
ciągu DW 933 ul.Świerczewskiego -
poprawa ukladu komunikacyjnego

1.3.2.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2014 2015 1 006 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Budowa dróg gospodarczych
wewnętrznych wzdłuż DK 81 w
Pawłowicach i Warszowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.4 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2017 680 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej na
obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach
Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.5
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2018 7 205 000,00 0,00 500 000,00 2 555 000,00 4 000 000,00 7 055 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Ks.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.6
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2016 944 500,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 900 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Osińska
-Stawowa -Poprzeczna Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.7
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2016 277 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 14



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit

zobowiązań

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Wyzwolenia- Zapłocie Pawłowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej - 01010

1.3.2.8
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2016 653 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Zwycięstwa-Korfantego Krzyżowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.9
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 844 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00

Budowa oświetlenia ul.Korczaka w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.10 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2016 96 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Budowa parkingu- "Centrum"
Warszowice - poprawa ukladu
komunikacyjnego

1.3.2.11 Urząd Gminy
Pawłowice 2015 2017 820 000,00 20 000,00 0,00 800 000,00 0,00 820 000,00

Budowa stacji uzdatniania wody w
gminie Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.12
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2017 27 305 000,00 17 900 000,00 3 000 000,00 6 100 000,00 0,00 27 000 000,00

Nabycie urządzeń wodociądowych i
kanalizacyjnych - budowa infrastruktury
wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.13
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2015 2017 260 000,00 100 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 260 000,00

Przebudowa drogi bocznej ul.Polnej /17/
wraz z parkingiem i oświetleniem w
Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.14 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 532 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00

Przebudowa przempowni osiedlowych
PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.15
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2016 991 500,00 250 000,00 700 000,00 0,00 0,00 950 000,00

Przebudowa ul.Grzybowej w
Pawłowicach  - poprawa ukladu
komunikacyjnego

1.3.2.16 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 880 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00

Przebudowa ul.K.Miarki  w
Pielgrzymowicach od.ul.Krzyżowej do
ul.Golasowickiej - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.17 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 613 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Przebudowa ul.Partyzantów w
Krzyżowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.18 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 2 875 000,00 125 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 2 875 000,00

Przebudowa ul.Zawadzkiego w
Golasowicach wraz z remontem
ul.Kasztanowej i Wiejskiej w
Jarząbkowicach - poprawa ukladu komun

1.3.2.19 Urząd Gminy
Pawłowice 2014 2015 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 15



 
Strona 4

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit

zobowiązań

Termomodernicacja z cżęściową
przebudową SP Nr 2 i PG Nr 2 w
Pawłowicach - poprawa jakości usług
edukacyjnych

1.3.2.20 Urząd Gminy
Pawłowice 2015 2016 1 600 000,00 150 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00

Zagospodarowanie glowicy wschodniej
wraz z drogami dojazdowymi/obwodnica
ul.Szybowa - zwiększenie atrakcyjności
terenów poprzemysłowych

1.3.2.21 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2018 7 050 000,00 50 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00 2 000 000,00 7 050 000,00

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 16



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

Objaśnienia zmian wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice

W związku ze zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Gminy i projektu uchwały Rady Gminy w 
sprawie emisji obligacji komunalnych przygotowanych na sesję w miesiącu styczniu 2015 r. zachodzi 
konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice.

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” wprowadza się :

1. Wydłuża się czasokres przedstawiony w załączniku z lat 2015-2018 na lata 2015-2025
w związku z ustaleniem czasu wykupu obligacji komunalnych emitowanych przez Gminę na lata 2018-2025

2. Wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie przygotowanej 
na sesję styczniową Rady Gminy,

3. W 2015r. wprowadza się przychody na kwotę 30 000 000,00 zł z tytułu obligacji komunalnych emitowanych 
przez Gminę oraz zwiększa rozchody ( spłaty kredytu) o kwotę 2 000 000,00 zł,

4. Zwiększa się planowaną kwotę długu na koniec 2015 roku o kwotę 28 000 000,00 zł poprzez:

- zwiększenie kwoty długu z tytułu emisji obligacji na kwotę 30 000 000,00 zł,

- zwiększenie spłaty kredytu o kwotę 2 000 000,zł

Planowana kwota długu na koniec 2015 roku będzie wynosić 30 000 000,00 zł, jego spłata nastąpi
w latach 2018-2025 z planowanej nadwyżki budżetowej.

Wynik budżetu, który w roku 2015 stanowi deficyt w kwocie 26 000 000,00 zł finansowany będzie 
przychodami zwrotnymi . W latach 2016 i 2017 budżet Gminy osiąga równowagę budżetową, od 2018 roku 
do 2025 roku planuje się nadwyżkę budżetową, która zostanie przeznaczona na spłatę długu.

Ponadto zgodnie z art.244 ustawy o finansach publicznych, do łącznej kwoty spłat kredytów w danym roku 
dodaje się przypadające do spłaty kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez Gminę. Gmina 
Pawłowice współtworzy taki związek z Międzygminnym Związkiem Komunikacyjnym
w Jastrzębiu Zdroju , który poręczył kredyt zaciągnięty przez PKM Sp.z o.o na kwotę 2 250 000,00 zł. Udział 
Gminy we wpłatach na rzecz MZK wynosi 7,07%. Wobec tego w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 
poz.9.3 „Kwota zobowiązań związku…” wpisano kwotę 159 075,00 zł.

W całym okresie objętym Wieloletnia Prognozą Finansową Gmina Pawłowice spełnia relacje,
o których mowa w art.242-244 ustawy o finansach publicznych.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza się następujące zmiany:

1. W zakresie wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania pozostałe:

a) w przedsięwzięciu „Budowa stacji uzdatniania wody w Gminie Pawłowice”- zwiększa się
o kwotę 17 000 000,00 zł wydatki planowane w 2015 roku, łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań,

b) w przedsięwzięciu” Przebudowa ul. Grzybowej w Pawłowicach”- zmniejsza się o kwotę

100 000,00 zł wydatki planowane w 2015 roku, łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Proponuje się zmienić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pawłowice w celu dostosowania do
zmienionej uchwały w sprawie budżetu Gminy Pawłowice na 2015 rok, zaktualizowania danych
w zakresie przedsięwzięć wieloletnich oraz zaktualizowania prognozowanych budżetów kolejnych lat
spowodowanych zmianami budżetu na 2015 rok.

Id: 024B01FC-B5C3-4D05-8169-E5944EC2D588. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/9/2014 Rady Gminy Pawłowice
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9; art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) i art. 3, 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1115 ze zmianami) oraz 
art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. 1. Zmniejszyć planowane dochody budżetu gminy o kwotę 11 000 000,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące o kwotę 11 000 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust. 1 
wynosi 61 061 189,44 zł.

3. Zwiększyć planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 17 490 000,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 490 000,00 zł,

2) wydatki majątkowe o kwotę 17 000 000,00 zł.

4. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 490 000,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 490 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust. 3 i 4 
wynosi 87 061 189,44 zł.

§ 2. Zmienia się § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 26 000 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę na finansowanie planowanego 
deficytu.

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł.

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy zawiera Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zmienia się § 8 uchwały poprzez dodanie ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

Ustala się limit zobowiązań:

1) z tytułu emitowanych papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 
w wysokości 26 000 000,00 zł,

2) z tytułu emitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 
4 000 000,00 zł.

§ 4. Zmienia się § 9 uchwały poprzez dodanie pkt 8, który otrzymuje brzmienie:

- zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych określonych w § 8 ust. 5.

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 1



§ 5. Zmienia się Załącznik Nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2015 roku”, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(3+4+5)

1 2 3 4 5 6

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

41 572 059,00 -11 000 000,00 0,00 30 572 059,00

- podatek od nieruchomości 41 572 059,00 -11 000 000,00 0,00 30 572 059,00

bieżącerazem: 68 127 189,44 -11 000 000,00 0,00 57 127 189,44

majątkowerazem: 3 934 000,00 0,00 0,00 3 934 000,00

Ogółem: 72 061 189,44 -11 000 000,00 0,00 61 061 189,44

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki

bieżące wydatki
jednostek

budżetowych,

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
przed zmianą 2226400 191400 50000 0 50000 141400 0 0 0 0 2035000 2035000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17000000 17000000 0 0
10 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 19226400 191400 50000 0 50000 141400 0 0 0 0 19035000 19035000 0 0

przed zmianą 1900000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1900000 1900000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17000000 17000000 0 0
1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi

po zmianach 18900000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18900000 18900000 0 0

przed zmianą 7266027 7212027 6909427 4946027 1963400 35000 267600 0 0 0 54000 54000 0 0

zmniejszenie -450000 -450000 -450000 0 -450000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 Administracja publiczna

po zmianach 6816027 6762027 6459427 4946027 1513400 35000 267600 0 0 0 54000 54000 0 0

przed zmianą 6321000 6267000 6224400 4824400 1400000 35000 7600 0 0 0 54000 54000 0 0

zmniejszenie -250000 -250000 -250000 0 -250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 6071000 6017000 5974400 4824400 1150000 35000 7600 0 0 0 54000 54000 0 0

przed zmianą 245000 245000 245000 11000 234000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -100000 -100000 -100000 0 -100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

po zmianach 145000 145000 145000 11000 134000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 250000 250000 250000 37600 212400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -100000 -100000 -100000 0 -100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75095 Pozostała działalność

po zmianach 150000 150000 150000 37600 112400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 150000 150000 0 0 0 0 0 0 40000 110000 0 0 0 0

zmniejszenie -40000 -40000 0 0 0 0 0 0 -40000 0 0 0 0 0

zwiększenie 490000 490000 0 0 0 0 0 0 0 490000 0 0 0 0
757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 600000 600000 0 0 0 0 0 0 0 600000 0 0 0 0

przed zmianą 110000 110000 0 0 0 0 0 0 0 110000 0 0 0 0
75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 1



zwiększenie 490000 490000 0 0 0 0 0 0 0 490000 0 0 0 0

po zmianach 600000 600000 0 0 0 0 0 0 0 600000 0 0 0 0

przed zmianą 40000 40000 0 0 0 0 0 0 40000 0 0 0 0 0

zmniejszenie -40000 -40000 0 0 0 0 0 0 -40000 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 70061189,44 56201153,44 43741863,59 28412568 15329295,5
9 7736950 4397485 174854,85 40000 110000 13860036 13860036 61036 0

zmniejszenie -490000 -490000 -450000 0 -450000 0 0 0 -40000 0 0 0 0 0

zwiększenie 17490000 490000 0 0 0 0 0 0 0 490000 17000000 17000000 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 87061189,44 56201153,44 43291863,59 28412568 14879295,5
9 7736950 4397485 174854,85 0 600000 30860036 30860036 61036 0

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY

§     WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY ROZCHODY
9310  Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 30 000 000,00
9920  Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów 4 000 000,00

Bilans obsługi gminy Pawłowice na rok 2015

1. Planowane dochody budżetu 61 061 189,44
2. Planowane przychody 30 000 000,00
OGÓŁEM 91 061 189,44

3. Planowane wydatki budżetu 87 061 189,44
4. Planowane rozchody 4 000 000,00
OGÓŁEM 91 061 189,44

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

PLAN  WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W 2015 ROKU

Dział Rozdział Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 135 000,00

01008 Melioracje wodne 135 000,00

przebudowa rowu w Warszowicach - "Młynka" 135 000,00

600 Transport i łączność 180 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 80 000,00

budowa chodnika od ul. Lipowej w Golasowicach do ul. Golasowickiej w 
Pielgrzymowicach 50 000,00

budowa chodnika ul. Śląska w Krzyżowicach 30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00

budowa zajezdni przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00

zakupy inwestycyjne 130 000,00

70095 Pozostała działalność 170 000,00

modernizacja budynków komunalnych w Warszowicach i Krzyżowicach 120 000,00

zakupy inwestycyjne 50 000,00

750 Administracja publiczna 54 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 54 000,00

zakupy inwestycyjne 54 000,00

851 Ochrona zdrowia 180 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 180 000,00

zakupy inwestycyjne 180 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 100 000,00

zakupy inwestycyjne 100 000,00

926 Kultura fizyczna 35 000,00

92695 Pozostała działalność 35 000,00

zakupy inwestycyjne 35 000,00

Razem 984 000,00

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Projekty uchwał: w sprawie emisji obligacji, zmian w budżecie gminy

i Wieloletniej Prognozie Finansowej – styczeń 2015 r.

1. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji – przedstawienie rozwiązań w budżecie gminy
przy zmniejszenie dochodów bieżących i emisji obligacji.

2. Utworzenie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa zajezdni przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach” –
kwota 100 000,00 zł (Dz. 600-60016-6050) – zadanie inwestycyjne jednoroczne

Zmniejszyć zadanie – „Przebudowa ul. Grzybowej w Pawłowicach” – zadanie WPF o kwotę 100 000,00 zł
(Dz. 600-60016-6050)

3. Zwiększyć wydatki w Dz. 757 na obsługę długu tj, odsetki od kredytu w bieżącym rachunku, od obligacji
o kwotę 490 000,00 zł (Dz. 757-75702-8110)

Zmniejszyć wydatki z rozliczenia poręczeń dla LGD o kwotę 40.000,00 zł (Dz. 757-75704-8020)

zmniejszyć wydatki bieżące w Dz. 750 Administracja publiczna na łączną kwotę 450 000,00 zł, w tym :

rozdz. 75023 o kwotę 250 000,00 zł (Urząd Gminy)

rozdz. 75075 o kwotę 100 000,00 zł (Promocja)

rozdz. 75095 o kwotę 100 000,00 zł (Podatki)

Id: 78B4FC52-72E6-4E94-BB8E-A156157B033E. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm.) oraz art. 2 pkt 2, art. 5a i art. 9 pkt 3 i art. 28 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 730 ze zm.), Rada Gminy Pawłowice 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Pawłowice wyemituje obligacje komunalne na okaziciela w łącznej liczbie 30 000,00 (trzydzieści 
tysięcy) sztuk o wartości nominalnej 1 000,00 PLN (jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę 30 000 000,00 
PLN (trzydzieści milionów złotych).

2. Obligacje wyemitowane zostaną w 2015 roku w 15 (piętnastu) seriach:

a) seria A15 na kwotę 200 000,00 PLN,

b) seria B15 na kwotę 1 400 000,00 PLN,

c) seria C15 na kwotę 1 400 000,00 PLN,

d) seria D15 na kwotę 2 000 000,00 PLN,

e) seria E15 na kwotę 2 000 000,00 PLN,

f) seria F15 na kwotę 2 000 000,00 PLN,

g) seria G15 na kwotę 2 000 000,00 PLN,

h) seria H15 na kwotę 2 000 000,00 PLN,

i) seria I15 na kwotę 2 000 000,00 PLN,

j) seria J15 na kwotę 2 500 000,00 PLN,

k) seria K15 na kwotę 2 500 000,00 PLN,

l) seria L15 na kwotę 2 500 000,00 PLN,

m) seria M15 na kwotę 2 500 000,00 PLN,

n) seria N15 na kwotę 2 500 000,00 PLN,

o) seria O15 na kwotę 2 500 000,00 PLN.

3. Cena emisyjna jednej obligacji będzie równa 1 000,00 PLN (jeden tysiąc złotych).

4. Obligacje nie będą miały formy dokumentu.

§ 2. Emisja obligacji ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2015 związanego 
z wydatkami majątkowymi, a także spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

§ 3. 1. Emisja zostanie dokonana w trybie oferty niepublicznej i zostanie skierowana do inwestorów krajowych 
i zagranicznych w liczbie mniejszej niż 150 (sto pięćdziesiąt) osób.

2. Obligacje zostaną wykupione z dochodów własnych budżetu Gminy Pawłowice. Wydatki związane z wypłatą 
oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych budżetu Gminy Pawłowice.

3. Wierzytelności wynikające z obligacji nie są zabezpieczone.

§ 4. 1. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej na dwa dni robocze 
przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę dla inwestorów.

Id: 845B01C8-7533-4539-A56F-172227D33668. Projekt Strona 1



2. Oprocentowanie ustala się i wypłaca w okresach półrocznych liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem, 
że pierwszy okres odsetkowy może trwać maksymalnie dwanaście miesięcy. Odsetki za dany okres odsetkowy są 
wypłacane w pierwszym dniu następnego okresu odsetkowego, a odsetki za ostatni okres odsetkowy są wypłacane 
w dacie wykupu.

3. Jeżeli data wypłaty odsetek przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy to wypłata odsetek 
nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu.

§ 5. 1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach:

a) obligacje serii A15 zostaną wykupione w 2018 roku,

b) obligacje serii B15 i C15 zostaną wykupione w 2019 roku,

c) obligacje serii D15 i E15 zostaną wykupione w 2020 roku,

d) obligacje serii F15 i G15 zostaną wykupione w 2021 roku,

e) obligacje serii H15 i I15 zostaną wykupione w 2022 roku,

f) obligacje serii J15 i K15 zostaną wykupione w 2023 roku,

g) obligacje serii L15 i M15 zostaną wykupione w 2024 roku,

h) obligacje serii N15 i O15 zostaną wykupione w 2025 roku.

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej.

3. Jeżeli data wykupu przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy to wykup obligacji nastąpi 
w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu.

4. Dopuszcza się możliwość nabycia przez Emitenta obligacji dowolnej serii przed terminem wykupu w celu ich 
umorzenia.

5. Terminy i tryb umorzenia określi Wójt Gminy Pawłowice.

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Pawłowice do:

a) zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane ze zbywaniem i wykupem 
obligacji oraz wypłatą oprocentowania.

b) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji,

c) wypełnienia świadczeń wynikających z obligacji.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 845B01C8-7533-4539-A56F-172227D33668. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianą orzecznictwa dotyczącą prowadzenia procedury podatkowej i przewidywanej w
związku z tym korekty dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości powodującą znaczne
zmniejszenie tego źródła dochodów proponuje się prowadzić uchwałę o emisji obligacji komunalnych przez
Gminę na pokrycie planowanego deficytu budżetu.

Id: 845B01C8-7533-4539-A56F-172227D33668. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 19 pkt 1 lit. a), pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 
849) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2012 
r. poz. 749 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Pawłowice w wysokości 
30,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² powierzchni zajętej na sprzedaż, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Dzienna stawka opłaty targowej w obrębie 20 m od kościołów w niedzielę i święta wynosi 10,00 zł za każdy 
rozpoczęty 1 m² powierzchni zajętej na sprzedaż.

3. Dzienna stawka opłaty targowej na części działki 579/54 pomiędzy ulicami Górnicza i Pukowca 
w Pawłowicach wynosi 10,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² powierzchni zajętej na sprzedaż.

4. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć maksymalnej stawki obowiązującej w danym roku na 
podstawie art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w czasie trwania imprez organizowanych na Rynku 
w Pawłowicach.

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się:

1) Sołectwo Golasowice – Sołtys Bogumiła Tekla,

2) Sołectwo Jarząbkowice – Sołtys Kazimierz Kiełkowski,

3) Sołectwo Krzyżowice – Sołtys Beata Wala,

4) Sołectwo Pawłowice – Sołtys Grzegorz Cyrulik,

5) Sołectwo Pielgrzymowice – Sołtys Iwona Baron,

6) Sołectwo Pniówek – Sołtys Zdzisław Goik,

7) Sołectwo Warszowice – Sołtys Andrzej Szaweł,

8) Sołectwo Pawłowice Osiedle – Spółdzielnia Mieszkaniowa Pawłowice z siedzibą w Pawłowicach przy ulicy 
Ludowego Wojska Polskiego 19.

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o których mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 50 % 
pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Pawłowice.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

Id: 011C4616-09E1-484E-A28D-AA6180050BF2. Projekt Strona 1



§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XXXI/385/2013 Rady Gminy Pawłowice 
z dnia 22 października 2013 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego .

Id: 011C4616-09E1-484E-A28D-AA6180050BF2. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Ponadto do kompetencji rady gminy
należy wyznaczenie inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W związku ze złożoną przez jednego z inkasentów rezygnacją z pełnionej funkcji inkasenta, niniejszą
uchwałą określono inkasentów dokonujących poboru opłaty targowej. Określono również terminy płatności
inkasa oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Id: 011C4616-09E1-484E-A28D-AA6180050BF2. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849), 
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 
z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r. poz. 465) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Pawłowice pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów wyznacza się:

1. Sołtysa Bogumiłę Tekla w sołectwie Golasowice,

2. Sołtysa Kazimierza Kiełkowskiego w sołectwie Jarząbkowice,

3. Sołtysa Beatę Wala w sołectwie Krzyżowice,

4. Sołtysa Grzegorza Cyrulika w sołectwie Pawłowice,

5. Sołtysa Iwonę Baron w sołectwie Pielgrzymowice,

6. Sołtysa Zdzisława Goika w sołectwie Pniówek,

7. Sołtysa Andrzeja Szawła w sołectwie Warszowice,

8. Spółdzielnię Mieszkaniową Pawłowice z siedzibą w Pawłowicach przy ul. Ludowego Wojska Polskiego 19 
w sołectwie Pawłowice Osiedle.

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 
w wysokości 1% od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych na konto Urzędu Gminy Pawłowice 
podatków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/289/2012 Rady Gminy Pawłowice z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie poboru 
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso oraz uchwała Nr XXVI/317/2013 Rady Gminy Pawłowice z dnia 26 marca 2013 r. 
w sprawie zmiany w uchwale Nr XXIII/289/2012 Rady Gminy Pawłowice z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: DDA38333-7B5A-4716-9ACE-28A2B893349E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa. Ponadto
do kompetencji rady gminy należy wyznaczenie inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W związku ze złożoną przez jednego z inkasentów rezygnacją z pełnionej funkcji inkasenta, niniejszą
uchwałą określono inkasentów dokonujących poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, oraz podatku
leśnego od osób fizycznych.

Terminy płatności inkasa oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso pozostają bez zmian.

Id: DDA38333-7B5A-4716-9ACE-28A2B893349E. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy zawartych na czas oznaczony 
do 3 lat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz przez Komisję Działalności Społecznej,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dla nieruchomości gruntowych na czas oznaczony 
do trzech lat zgodnie z załącznikiem numer 1.

§ 2. Wyrazić zgodę na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych na czas oznaczony do trzech lat 
zgodnie z załącznikiem numer 2.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7A8B0E97-3A07-4BF5-98D5-E0C8BD799991. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

Wykaz umów dzierżaw dla nieruchomości gruntowych, dla których zostanie zawarta kolejna umowa 
dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat

L.p. Nr umowy Data zawarcia Dzierżawca Wykorzystanie gruntu
1. OI.2600.0415.2012 2012-07-18 Teresa Miler Czasowe zajęcie terenu
2. OI.2600.0416.2012 2012-07-18 Zbigniew i Gabriela Naglik Czasowe zajęcie terenu
3. OI.2600.0095.2012 2012-02-17 Maria i Stanisław Michalik Ogródek działkowy
4. OI.2600.0100.2012 2012-02-20 Tomasz Sobocik Usytuowanie zjazdu 

indywidualnego z częścią 
schodów

5. OI.2600.0565.2012 2012-10-01 Krzysztof Kłosek Działalność rolnicza
6. OI.2600.0095.2013 2013-02-08 Tauron Dystrybucja SA Usytuowanie stacji 

transformatorowych
7. OR.I.2222/444/05 2005-10-10 Stanisław Bielaszka Cele parkingowe
8. OI.2600.0211.2012 2012-04-11 Adam Pustelnik Działalność rolnicza
9. OI.2600.0382.2012 2012-07-02 Wojciech Piechaczek Działalność rolnicza

10. OI.2600.0035.2012 2012-01-25 Jerzy Herman Miejsce poboru wody
z studni

11. OI.2600.0096.2012 2012-02-17 Andrzej Janos Działalność rolniczo –
sadownicza

12. OI.2600.0585.2012 2012-10-05 Róża Delijewska Działalność rolnicza
13. OI.2600.0748.2012 2012-12-10 Damian Hawełka Działalność rolnicza
14. OI.2600.74.2012 2012-02-01 Janusz Langer Działalność rolnicza
15. RBiM/71442/R/2/12 2012-08-29 Rybnet Sp. z o.o. Skrzynki abonenckie dla 

usług internetowych

Id: 7A8B0E97-3A07-4BF5-98D5-E0C8BD799991. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

Wykaz umów najmu lokali użytkowych, dla których zostanie zawarta kolejna umowa najmu na czas 
oznaczony do 3 lat

L.p. Nr umowy Data 
zawarcia

Najemca Wykorzystanie lokalu

1. GOS 342/26/2012 2012-08-31 Halina Czech Najem ścianki wspinaczkowej

2. GOS 342/13/2010 2010-08-20 S.C. „Ewida” Ewa Szczyrba – 
Kubica, Dariusz Kubica

Prowadzenie działalności 
handlowej artykułami 
sportowymi

3. GOS 132/24/2013 2013-10-02 Uczniowski Klub Sportowy 
„Aquatica” Pawłowice

Sala ćwiczeń

4. RBiM/71442/7/10 2010-09-30 Bank Spółdzielczy w Pawłowicach Działalność bankowa
5. ZSO/8/2014 2014-09-01 AS VENDING Sp z oo Zamontowanie urządzenia do 

sprzedaży produktów Nestle
6. ZSO/9/2014 2014-09-01 Tomasz Tomecki Zamontowanie urządzenia do 

sprzedaży produktów – 
soków, napoi, przekąsek 
i kanapek

7. ZSO/9a/2014 2014-09-01 Marek Sciskoł Prowadzenie zajęć 
teoretycznych kursu prawa 
jazdy

8. ZSO/15/2014 2014-10-08 DMS Spółka z o.o. Zamontowanie urządzenia 
vendingowego

9. ZSPK-2015-1/2014 2014-01-02 Gminna Biblioteka Publiczna
w Pawłowicach

Biblioteka

Id: 7A8B0E97-3A07-4BF5-98D5-E0C8BD799991. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,
wydzierżawianie lub wynajmowanie nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz zawieranie umów,
w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których
przedmiotem jest ta sama nieruchomość, wymagana jest zgoda rady gminy.

Ponieważ dotychczasowe umowy dzierżawy nieruchomości wykazane w załączniku numer 1 oraz umowy
najmu lokali wykazane w załączniku numer 2 do niniejszej uchwały wygasają w najbliższym okresie, a strony
powyższych umów ubiegają się o ich przedłużenie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne dla
umożliwienia Wójtowi Gminy zawarcia kolejnych umów.

Id: 7A8B0E97-3A07-4BF5-98D5-E0C8BD799991. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późniejszymi zmianami), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz przez Komisję Działalności Społecznej,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy na okres 10 lat, nieruchomości 
zabudowanej budynkiem Centrum Kultury w Pawłowicach, oznaczonej numerami działek 1921/72, 2127/61, 
2126/61, 2125/61, mapa 3, obręb Pawłowice, na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 27BFA9D1-E5F8-43E6-A2CC-483D1CD4AFE0. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy
dzierżawy na okres 10 lat, nieruchomości zabudowanej budynkiem Centrum Kultury w Pawłowicach,
oznaczonej numerami działek 1921/72, 2127/61, 2126/61,2125/61, mapa 3, obręb Pawłowice, na rzecz
Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne, gdyż:

- istnieje konieczność uregulowania prawnego korzystania z wyżej określonej nieruchomości przez Gminny
Ośrodek Kultury w Pawłowicach,

- brak jest regulacji odnośnie bezprzetargowego zawierania umów dzierżaw w uchwale Rady Gminy
Pawłowice nr XIII/166/2008 z dnia 14.03.2008 r. ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego
nr 78 poz. 1714 z dnia 29.04.2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Id: 27BFA9D1-E5F8-43E6-A2CC-483D1CD4AFE0. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej na terenie Golasowic 
i Jarząbkowic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zmianami), w związku z uchwałą 
Rady Gminy Pawłowice nr XIII/166/2008 z dnia 14.03.2008 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 78 poz. 1714 z dnia 29.04.2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 
lata lub na czas nieoznaczony, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Wyrazić zgodę na zbycie w drodze przetargu niezabudowaną nieruchomość gruntową stanowiącą 
własność Gminy Pawłowice, położoną na terenie Golasowic i Jarząbkowic, opisanej jako działki 484/15, 459/7, 
133/3, o łącznej powierzchni 0,3430 ha.

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Pawłowice nr XVII/204/2014 z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej na terenie Golasowic.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A55A8EF9-0EB0-4C92-A1F5-E9F215EB0D29. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na zbycie w drodze przetargowej kompleksu działek nr
484/15, 459/7, 133/3 o łącznej powierzchni 0,3430 ha stanowiących własności Gminy Pawłowice położonych
w okolicach OSP Golasowice przy drodze powiatowej ul. Kraszewskiego w Golasowicach

Rada Gminy Pawłowice uchwałą z dnia 24.12.2012r. wyraziła zgodę na przeznaczenie do sprzedaży działki
484/15. W trakcie przygotowywania nieruchomości do sprzedaży wpłynął wniosek właściciela nieruchomości
sąsiedniej tj. działki bez dostępu do drogi publicznej 133/3 o umożliwienie dojazdu przez działkę 484/15.
Komisja Rady Gminy postanowiła, iż Gmina wykupi działkę nr 484/15 i po zmianie mpzp dla Golasowic i
Jarząbkowic zostanie przeznaczony cały kompleks do sprzedaży ponieważ w między czasie Gmina nabyła
również w drodze decyzji Wojewody Śląskiego działkę 459/7.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Pawłowice nr XIII/166/2008 z dnia 14.03.2008r. ogłoszoną w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego nr 78 poz. 1714 z dnia 29.04.2008r. w sprawie zasad nabywania,
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony zbywanie nieruchomości wymaga każdorazowej zgody Rady Gminy
wyrażonej w formie uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy Pawłowice niniejszą uchwałę, celem
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze przetargu.

Id: A55A8EF9-0EB0-4C92-A1F5-E9F215EB0D29. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
działki nr 1625/77 położonej w Warszowicach w gminie Pawłowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2013r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 14 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r, poz. 647 ze zmianami), po pozytywnym zaopiniowaniu 
przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 
1625/77 położonej w Warszowicach w gminie Pawłowice.

§ 2. Granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny będący integralną częścią niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F237939D-1530-4D1A-9250-9ACFDAA86659. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2015 r.

Id: F237939D-1530-4D1A-9250-9ACFDAA86659. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Obszar wskazany w uchwale obejmuje fragment miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice zatwierdzonego Uchwałą Nr XXIV/340/2005 Rady Gminy
Pawłowice z dnia 15 kwietnia 2005 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 65,
poz.1670 z dnia 24 maja 2005 r.

W związku z zamiarem budowy stacji uzdatniania wody na działce nr 1625/77, położonej w sołectwie
Warszowice oraz zapisami w w/w obecnie obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego uniemożliwiającymi realizację w/w inwestycji, należy przystąpić do zmiany planu. Lokalizacja
stacji uzdatniania wody na w/w nieruchomości jest uzasadniona z uwagi na to, iż działka jest własnością Gminy
Pawłowice. Ponadto budowa geologiczna gruntu jest korzystna i nie trzeba dodatkowych nakładów na jego
wzmocnienie w przeciwieństwie do pierwotnie zakładanej lokalizacji na innej działce.

Id: F237939D-1530-4D1A-9250-9ACFDAA86659. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez gminę Pawłowice oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia

tych kryteriów

Na podstawie art. 20 c ust. 4 i 6 oraz art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami)

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę następujące 
kryteria:

1) Rodzic/rodzice (prawny opiekun/prawni opiekunowie) mieszkają w gminie  Pawłowice i rozliczają podatek 
dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Pszczynie – liczba punktów 6,

2) czas pobytu dziecka w przedszkolu powyżej:

- 6 godz. dziennie - liczba punktów 2,

- 8 godz. dziennie - liczba punktów 3,

- 9 godz. dziennie - liczba punktów 4,

3) rodzice (prawni opiekunowie) pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się, 
prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą - liczba punktów 3,

4) korzystanie przez rodziców dziecka z pomocy OPS - liczba punktów 3,

5) rodzeństwo będzie kontynuowało edukację przedszkolną w przedszkolu - liczba punktów 1.

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 1 są odpowiednio:

1) oświadczenie o rozliczaniu podatku dochodowego od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Pszczynie,

2) deklaracja czasu pobytu dziecka w przedszkolu,

3) oświadczenie o zatrudnieniu/nauce lub prowadzeniu gospodarstwa rolnego albo pozarolniczej działalności 
gospodarczej obojga rodziców (lub samotnego rodzica),

4) oświadczenie wnioskodawcy o uczęszczaniu rodzeństwa dziecka do danego przedszkola.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: AF9C6C39-18AD-4A12-843B-04283D4D71AB. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty , która wprowadziła
jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli oraz klas pierwszych szkół różnego typu. Nowelizacja nakłada
na organ stanowiący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą swoje
zastosowanie w procesie rekrutacji wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów
określonych w ustawie. Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do przedszkoli w przypadku
przyjęć na wolne miejsce.

Id: AF9C6C39-18AD-4A12-843B-04283D4D71AB. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Pawłowice   nr X/73/95 z dnia 21 kwietnia 1995 r.

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Działalności Społecznej.

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Uchylić uchwałę Rady Gminy Pawłowice nr X/73/95 z dnia 21 kwietnia 1995 r. w sprawie:

ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie gminy   
    Pawłowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 07409780-5BCF-4CF3-AFED-119AF8E88A2D. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zapisy art.XII ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy na podstawie, których
podjęta została uchwała Rady Gminy Pawłowice nr X/73/95 z dnia 21 kwietnia 1995 r. zgodnie z istniejącym
orzecznictwem sądów administyracyjnych uznane zostały za ograniczające swobodę działalności gospodarczej
oraz naruszające zasadę równości wobec prawa.

Id: 07409780-5BCF-4CF3-AFED-119AF8E88A2D. Projekt Strona 1


	porzadek_obrad
	1. Zmiany w WPF 2015 - 2018
	2. Zmainy w budżecie na 2015
	3. Emisja obligacji komunalnych
	4. Opłata targowa
	5. Pobór podatków w drodze inkasa
	6. Dzierżawa na 3 lata
	7. Dzierżawa na 10 lat
	8. Zgoda na zbycie nieruchomości Gruntowej
	9. Przystąpienie do zmiany m.p.z.p. części soł. Warszowice
	10. Kryteria do II etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli
	11. Uchylenie uchwały dot. czasu pracy placówek  gastr. i usługowych



